АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРОПОЛТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                 Старополтавского  района Волгоградской области

с. Старая Полтавка, ул. Центральная, 98                                                     тел. 4-34-09
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№9

         от «03» февраля 2022 г.
О подготовке и проведению пропуска паводковых вод в 2022 г.
В целях подготовки к весеннему паводковому периоду, предупреждению возможных подтоплений и минимизации ущерба от подтоплений на территории Старополтавского сельского поселения в 2022 году,
п о с т а н о в л я ю:

1. Для осуществления руководства и проведения работ в весенний паводковый период создать противопаводковую комиссию в составе:

- Штаймнец Иван Андреевич – Глава Администрации Старополтавского сельского поселения, председатель комиссии;

- Меденцов Владимир Петрович – специалист 2-ой категории Администрации Старополтавского сельского поселения по благоустройству и ЖКХ, заместитель председателя комиссии;

- Смирнова Наталья Викторовна – специалист 2-ой категории Администрации Старополтавского сельского поселения, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

- Данилко В.В. – председатель ТОС «Ивушки» (по согласованию);

- Кравченко Н.И. – председатель ТОС «Центральный» (по согласованию);
- Катруш А.Н.– директор МП «Водоканал»;

- Репченко О.А. – генеральный директор ОАО Старополтавское МПОКХ (по согласованию);
- Генеберг Г.В. – председатель колхоза им. Куйбышева (по согласованию);
- Шамсутдинов А.Ю. - начальник ОАО ВОЭ Заволжские межрайонные электрические сети (по согласованию);
- Бут А.А. - начальник Старополтавского ЛТУ компании ОАО «Ростелеком» (по согласованию);
- Григорьев В.И. – начальник Старополтавской пожарной части (по согласованию);
- Мещеряков П.П. – участковый уполномоченный полиции на территории села Старая Полтавка (по согласованию).
2. Ежедневно до окончания периода возможного подтопления территории проводить совместно с представителями МП «Водоканал» уровень реки Еруслан, о результатах замеров сообщать Главе Старополтавского сельского поселения до 8:00 часов – Катруш А.Н., Меденцов В.П.
3. Имеющиеся на балансе Администрации Старополтавского сельского поселения четыре мотопомпы содержать в постоянной готовности. Ответственный – Кравченко Н.И.
4. В случае возникновения необходимости в оказании технической помощи для предупреждения и ликвидации подтопления на территории Старополтавского сельского поселения, руководителям предприятий и организаций необходимо представить имеющиеся в наличии технические средства.
5. Оповещение ответственных лиц, руководителей предприятий, учреждений, организаций, населения Старополтавского поселения проводить согласно приложению.

6. Контроль оставляю за собой.

Глава Старополтавского

сельского поселения

                  И.А. Штаймнец

Приложение №1

к постановлению Администрации

Старополтавского сельского поселения

№ 9   от  03.02.2022 г.

Список руководителей и организаций, находящихся на территории Старополтавского сельского поселения, входящие в состав противопаводковой комиссии

	№
	Наименование

организации
	Руководитель
	Телефон
	Наименование технических средств

	ДТ-75
	Т-130
	Т-150
	МТЗ-80
	Т-40
	К-700
	водо

возки
	насос.

Помпа
	эл.

Станц.
	Лодки
	гр. авто.
	Погр

узч.
	Экско

ватор
	Автобус

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1
	МП «Водоканал»
	Катруш А.Н.
	8-927-542-10-44

	1

	1
	1

	1
	1
	1

	2
	ОАО «Старополтавское МПОКХ»
	Репченко О.А.
	8-937-737-82-82

	1
	2
	1

	2

	2
	2
	1

	3
	к/з им. Куйбышева
	Генеберг Г.В.
	8-937-750-04-05
	1

	1
	2

	1

	1

	2

 газ
	1

	4
	Старополтавский ЛТЦ компании ОАО «Ростелеком»
	Бут А.А.
	8-902-363-58-76

	3 уаз

	1

	5
	Пожар. Часть
	Григорьев В.И.
	4-32-01

	3

пож.

	6
	РЭС-7
	Мозгов В.М.
	4-35-92;

8-927-065-17-77

	1

газ
	1

кран

	7
	Оперативный ШТАБ

	Меденцов В.П.
	8-937-737-13-85
	4-34-09, 4-41-15, 4-31-36

	Смирнова Н.В.
	8-937-735-32-42

	  8
	Глава Старополтавского с/п
	Штаймнец И.А.
	8-927-525-00-05
	раб. 4-34-09, дом. 4-30-26

	2
	1

Приложение №2

к постановлению Администрации
Старополтавского сельского поселения

№ 9     от 03.02.2022 г.
Схема организации связи и оповещения Старополтавского сельского поселения

при угрозе и возникновении ЧС

	Глава Старополтавского сельского поселения

Штаймнец Иван Андреевич

р. 4-34-09, д. 4-30-26,

 8-927-525-00-05

      ЕДДС муниципального района
Население

	Оперативный штаб тел. 4-43-09, 4-41-15

Меденцов В.П. 8-937-737-13-85
Смирнова Н.В. 8-937-735-32-42

	Ответственный за включение сирены

отв. Бут А.А. 89023635876 (РУС)

тел. оператора 4-35-52, 4-35-57, 4-32-07, 4-38-08

	ЕДДС района

4-44-05

	Старополтавская ПЧ

Грирорьев В.И.

01, 4-32-01

Председатели ТОС:

Данилко В.В. 8-902-653-06-14
Кравченко Н.И. 8-927-067-33-23

	Посыльные

Кравченко Н.И. 8-927-067-33-23

	Участковые полиции

Мещеряков П.П. 8-902-657-64-25
Коваленко П.А. 8-995-415-69-31

	Население

	Организации

МП «Водоканал» 4-43-36
директор Катруш А.Н. 8-902-65177-73
ОАО «Старополтавское МПОКХ» 4-35-67

ген. директор Репченко О.А. 8-937-737-82-82
к/з им. Куйбышева 4-35-03

председатель Генеберг Г.В. 8-937-750-04-05

ИП Аубекеров Р.З.

8-937-718-33-15

Старополтавский РЭС 4-38-66

начальник Шамсутдинов А.Ю. 8-902-381-05-75

ОАО «Ростелеком» 4-30-00

нач. участка Бут А.А. 8-902-363-58-76

Старополтавские РЭС       4-35-92

нач. участка Рычагов М.С. 8-937-530-81-42

	Социально–значимые объекты

- Детский сад «Солнышко» тел. 4-42-86

директор Герасименко О.Н.

- МБУЗ «Старополтавская ЦРБ» тел. 4-37-83

глав. врач Шевченко С.А.

- МБОУ «Старополтавская СОШ»тел 4-35-55

директор Канева Н.М.

Организации

(объекты экономики)

- Старополтавское ПЗПО тел. 4-37-05, 4-42-57

председатель Штриккер А.И.

Приложение №3

к постановлению Главы

Старополтавского сельского поселения

№ 9     от 03.02.2022 г.
Схема управления Старополтавского сельского поселения

при угрозе и возникновении ЧС

	Глава Старополтавского сельского поселения

Штаймнец Иван Андреевич

р. 4-34-09, д. 4-30-26,

 8-927-525-00-05

          ЕДДС муниципального района

	Оперативный штаб тел. 4-43-09, 4-41-15

Меденцов В.П. 8-937-737-13-85

Смирнова Н.В. 8-937-735-32-42

	Ответственный за включение сирены

отв. Бут А.А. 89023635876 (РУС)

тел. оператора 4-35-52, 4-35-57, 4-32-07, 4-38-08

	ЕДДС района

4-44-05

	Старополтавская ПЧ

Грирорьев В.И.

01, 4-32-01

Председатели ТОС:

Данилко В.В. 8-902-653-06-14

Кравченко Н.И. 8-927-067-33-23

	Посыльные

Кравченко Н. И. 8-927-067-33-23

	Участковые полиции

Мещеряков П.П.. 8-902-657-64-25
Коваленко П.А. 8-995-415-69-31

	Население

	Организации

МП «Водоканал» 4-43-36
директор Катруш А.Н. 8-902-65177-73
ОАО «Старополтавское МПОКХ» 4-35-67

ген. директор Репченко О.А. 8-937-737-82-82
к/з им. Куйбышева 4-35-03

председатель Генеберг Г.В. 8-937-750-04-05

ИП Аубекеров Р.З.

8-937-718-33-15

Старополтавский РЭС 4-38-66

начальник Шамсутдинов А.Ю. 8-902-381-05-75

ОАО «Ростелеком» 4-30-00

нач. участка Бут А.А. 8-902-363-58-76

Старополтавские РЭС       4-35-92

нач. участка Рычагов М.С. 8-937-530-81-42

	Социально –значимые объекты

- Детский сад «Солнышко» тел. 4-42-86

директор Герасименко О.Н.

- МБУЗ «Старополтавская ЦРБ» тел. 4-37-83

глав. врач Шевченко С.А.

- МБОУ «Старополтавская СОШ»тел 4-35-55

директор Канева Н.М.

Организации

(объекты экономики)

- СтарополтавскоеПЗПО тел. 4-37-05, 4-42-57

председатель Штриккер А.И.